FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

(cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS
PASIVOS CONTINGENTES (CR)
ACREEDORAS DE CONTROL (CR)
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

nov-19

135,011,404,916
1,630,238,559,705
36,837,770,342

631,349,012,482

2,433,436,747,445

220,791,800,882
171,755,347,937

392,547,148,819

2,825,983,896,264

199,104,880,856

199,104,880,856

1,113,703,554,095
1,381,601,574,951

2,495,305,129,046

2,694,410,009,901

1,393,325,588,210
-610,965,012,659
-650,786,689,189
0

131,573,886,362

2,825,983,896,264

0
5,682,547,563,496
9,725,268,589
5,692,272,832,085

0

995,548,142,709
0
995,548,142,709

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO
Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA

Contadora
T.P. 61004-T




FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA

CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 12 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

(Cifras en pesos Colombianos)

INGRESOS
VENTA DE BIENES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTROS INGRESOS

GASTOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

COMISIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
GASTOS DIVERSOS

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION

COSTO DE VENTA BIENES

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

TOTAL OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

nov-19
68,998,432,554
9,456,952,030
45,120,628,604
14,420,851,920

56,968,292,706
9,123,398,636
156,881,035,245
777,663
199,561,074

1,556,414,814

224,827,760,139

8,037,309,741

8,037,309,741

16,918,749
71,043,000
486,832,090,115
486,920,051,864

711,747,812,002

-650,786,689,189

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO

Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA
Contadora
T.P. 61004-T




