

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL  
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  
01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019  
(cifras en pesos Colombianos)**

**A C T I V O**

**nov-19**

**ACTIVO CORRIENTE**

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	135,011,404,916
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	1,630,238,559,705
CUENTAS POR COBRAR	36,837,770,342
INVENTARIOS	631,349,012,482
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2,433,436,747,445</b>

**ACTIVO NO CORRIENTE**

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	220,791,800,882
OTROS ACTIVOS	171,755,347,937
<b>TOTAL NO CORRIENTE</b>	<b>392,547,148,819</b>

**TOTAL ACTIVO**

**2,825,983,896,264**

**P A S I V O**

**PASIVO CORRIENTE**

CUENTAS POR PAGAR	199,104,880,856
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>199,104,880,856</b>

**PASIVO NO CORRIENTE**

PROVISIONES	1,113,703,554,095
OTROS PASIVOS	1,381,601,574,951
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2,495,305,129,046</b>

**TOTAL PASIVO**

**2,694,410,009,901**

**P A T R I M O N I O**

CAPITAL FISCAL	1,393,325,588,210
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-610,965,012,659
RESULTADO DEL EJERCICIO	-650,786,689,189
IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO DE REGULACIÓN	0
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>131,573,886,362</b>

**TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO**

**2,825,983,896,264**

**CUENTAS DE ORDEN DEUDORES**

**0**

ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	5,682,547,563,496
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	9,725,268,589
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	5,692,272,832,085

**CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS**

**0**

PASIVOS CONTINGENTES (CR)	995,548,142,709
ACREDORAS DE CONTROL (CR)	0
ACREDORAS POR CONTRA (DB)	995,548,142,709

**MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO**  
Representante Legal

**LUCY AMANDA ROMERO LARA**  
Contadora  
T.P. 61004-T

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA  
CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"  
ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 1º AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019  
(Cifras en pesos Colombianos)**

	<b>nov-19</b>
<b>INGRESOS</b>	<b>68,998,432,554</b>
VENTA DE BIENES	9,456,952,030
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	45,120,628,604
OTROS INGRESOS	14,420,851,920

**G A S T O S**

GENERALES	56,968,292,706
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	9,123,398,636
OTRAS TRANSFERENCIAS	156,881,035,245
COMISIONES	777,663
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	199,561,074
GASTOS DIVERSOS	1,556,414,814
<b>TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	<b>224,827,760,139</b>
COSTO DE VENTA BIENES	8,037,309,741
	<b>8,037,309,741</b>

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	16,918,749
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	71,043,000
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	486,832,090,115
<b>DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>486,920,051,864</b>
<b>TOTAL OTROS GASTOS</b>	<b>711,747,812,002</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-650,786,689,189</b>

**MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO**  
Representante Legal

**LUCY AMANDA ROMERO LARA**  
Contadora  
T.P. 61004-T